

FORMATO FINIQUITO DE OBRA

FORMATO 10

Municipio:	PASO DEL MACHO	Ejercicio:	2019
Fondo:	F13M	Localidad:	PASO DEL MACHO
No de obra:	2019301250140	Fecha de elaboración:	27/12/2019
Descripción de la obra: CONSTRUCCION DE CUARTO DORMITORIO EN LA LOCALIDAD DE PASO GAVILÁN			
	<b>PRELIMINARES</b>		
1.00	TRAZO Y NIVELACION POR MEDIOS MANUALES, DE TERRENO PLANO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURAS, INCLUYE: MATERIALES Y MANO DE OBRA.	M2	90.00 0.61 0.00 90.61 \$ 8.31 \$ - \$ - \$ 8.31 \$ 747.90 \$ 5.07 \$ - \$ 752.97
2.00	EXCAVACION A MANO MATERIAL TIPO "B" SECO CEPAS HASTA 2 MTS. INCLUYE: AFLOJE, EXTRACCION, AMACICE, Y TALUCES, MEDIDA EN BANCO.	M3	14.22 0.00 0.04 14.18 \$ 197.12 \$ - \$ - \$ 197.12 \$ 2,803.05 \$ - \$ 7.88 \$ 2,795.16
	<b>CIMENTACION</b>		
3.00	PLANTILLA CONCRETO F'c=100 KG/CM2 DE 5 CM., INCLUYE: COMPACTACION DEL FONDO Y CURADO.	M2	25.80 0.00 0.02 25.78 \$ 122.97 \$ - \$ - \$ 122.97 \$ 3,172.63 \$ - \$ 2.47 \$ 3,170.17
4.00	CIMENTOS DE PIEDRA BRAZA ASENTADA CON MEZCLA CEMENTO-ARENA 1:4, INCLUYE: ACARREOS A 1A. ESTACION A 20.00 M	M3	8.64 0.00 0.04 8.60 \$ 1,501.17 \$ - \$ - \$ 1,501.17 \$ 12,970.11 \$ - \$ 60.06 \$ 12,910.06
5.00	CAJENA DE DESPLANTE, SECCION 15 X 20 CM., CONCRETO F'c=200 KG/CM2, R.N. AG.MAX. 3/4", REFORZADA CON ARMEX 15 X 20 - 4, CIMBRADO COMÚN, INCLUYE: ACARREO DE LOS MATERIALES A UNA 1A. ESTACION A 20.00 M. DE DISTANCIA HORIZONTAL.	M	64.56 0.21 0.00 64.77 \$ 254.10 \$ - \$ - \$ 254.10 \$ 16,404.70 \$ 54.12 \$ - \$ 16,458.82
6.00	ANCLAJE DE CASTILLOS A BASE DE ARMEX DE 15 X 20 - 4, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	24.00 0.00 0.00 24.00 \$ 196.58 \$ - \$ - \$ 196.58 \$ 4,717.92 \$ - \$ - \$ 4,717.92
7.00	RELLENO DE CEPAS, CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION A-B, COMPACTADO CON PISON DE MANO, INCLUYE: VOLTEO CON PALA.	M3	3.21 0.00 0.00 3.21 \$ 135.37 \$ - \$ - \$ 135.37 \$ 434.54 \$ - \$ - \$ 434.40
	<b>ALBAÑILERIA</b>		
8.00	PISO DE CONCRETO SIMPLE DE 8 CM. DE ESPESOR, FABRICADO CON CONCRETO HEC 40 EN OBRA, CON REVOLEDORA, F'c=150 KG/CM2., R.N. AGR.MAX. 20 MM. (3/4"), CON ACABADO PULIDO, INCLUYE: ACARREO DE LOS MATERIALES A 1A. ESTACION A 20 M. DE DISTANCIA HORIZONTAL.	M2	82.25 0.00 0.36 81.89 \$ 289.72 \$ - \$ - \$ 289.72 \$ 23,829.47 \$ - \$ 104.18 \$ 23,725.29
9.00	MURO DE BLOCK DE 12 X 20 X 40 CM., DE 12 CM. DE ESPESOR, ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO-ARENA 1:5, JUNTAS DE 1 CM. DE ESPESOR, ACABADO APARENTE, HASTA UNA ALTURA DE 3.50 M., INCLUYE: ACARREO DE LOS MATERIALES A 1A. ESTACION A 20.0 M. DE DISTANCIA HORIZONTAL.	M2	134.60 0.00 0.19 134.41 \$ 257.06 \$ - \$ - \$ 257.06 \$ 34,600.28 \$ - \$ 48.33 \$ 34,551.65
10.00	CASTILLO DE 15 X 15 CM., CONCRETO F'c=200 KG/CM2 NORMAL A3REC. 3/4", CON ARMEX 15X15-4 INCLUYE: CIMBRA COMUN 2 CARAS, ACARREO 1A. ESTACION A 20.00 M	M	57.60 0.00 0.00 57.60 \$ 248.53 \$ - \$ - \$ 248.53 \$ 14,315.33 \$ - \$ - \$ 14,315.33
11.00	CAJENA DE CERRAMIENTO 15X20CM CONCRETO F'c=200KG/CM2 CON ARMEX 15X20-4, CIMBRA ACABADO COMÚN INCLUYE: ACARREO A 1A. ESTACION A 20.00M.	M	64.56 0.21 0.00 64.77 \$ 290.30 \$ - \$ - \$ 290.30 \$ 18,741.77 \$ 59.55 \$ - \$ 18,801.31
12.00	EMBOQUILLADO Y PERFILADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5, DE 2.5 CM. DE ESPESOR PROMEDIO, HASTA UNA ALTURA MAXIMA DE 3.00 M., INCLUYE: PULIDO CON PLANA, ACARREO DE LOS MATERIALES A UNA 1A. ESTACION A 20.00 M. DE DISTANCIA HORIZONTAL.	M	39.60 0.00 0.00 39.60 \$ 81.25 \$ - \$ - \$ 81.25 \$ 3,217.50 \$ - \$ - \$ 3,217.50
		ACUMULADO ESTA HOJA \$ 135,955.20 \$ 118.69 \$ 227.96 \$ 135,850.88	

E. PAOLA F. FERNANDEZ NAMORADO  
CONTRATISTA

ING. HECTOR SANCHEZ VELA/QUEZ  
SUPERVISOR DE OBRAS

MRG. YASER TARIQ SEYDE/MARIN  
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

H. AYUNTAMIENTO  
CONSTITUCIONAL

C.F. GREGORIO ZUNIGA TLAZALO  
TESORERO MUNICIPAL

PROFR. FERNANDO LEON TREJO  
PRESIDENTE MUNICIPAL

TESORERIA

PERIODO 2018-2021  
PASO DEL MACHO, VER.

PERIODO 2018-2021  
PASO DEL MACHO, VER.

FORMATO FINIQUITO DE OBRA

FORMATO 10

Municipio: PASO DEL MACHO      Ejercicio: 2019  
 Fondo: FISM      Localidad: PASO DEL MACHO  
 No de obra: 2019301250140      Fecha de elaboración: 27/12/2019

Descripción de la obra: CONSTRUCCION DE CUARTO DORMITORIO EN LA LOCALIDAD DE PASO GAVILÁN

Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total	Valor Unitario	Valor Total	Valor Unitario	Valor Total	Valor Unitario	Valor Total	Valor Unitario	Valor Total	
<b>CUBIERTA DE LÁMINA</b>														
13.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUBIERTA A BASE DE LÁMINA ZINCO ALUM. CAL. 32, MEDIDAS SEGÚN PROYECTO, PILEADO CON CABALLETE DE LÁMINA GALVANIZADA, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN BIRLOS, EL F.U.O.T. INCLUYE ESTRUCTURA A BASE DE PERNAZO DE 4" X 2" CAL. 22, Y CABALLETE DE LÁMINA GALVANIZADA, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M2	140.32	0.38	0.00	140.70	\$ 258.67	\$ -	\$ -	\$ 258.67	\$ 36,296.57	\$ 98.66	\$ -	\$ 36,395.30
<b>INSTALACIÓN ELÉCTRICA</b>														
14.00	SAJIDA DE ELECTRICIDAD PARA ILUMINACIÓN, EL PRECIO INCLUYE CABLE THW CAL. 12, POLIFLEX DE 1/2", APAGADOR SENCILLO, CHALUFA, CAJA DE REGISTRO DE 1/2", SOQUET, MANGO DE OBRA Y TODOS LOS MATERIALES PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL F.U.O.T.	SAL	3.00	0.00	0.00	3.00	\$ 451.23	\$ -	\$ -	\$ 451.23	\$ 1,353.69	\$ -	\$ -	\$ 1,353.69
<b>HERRERÍA</b>														
15.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA ABATIBLE, MEDIDAS 1.00 X 2.10 M. A BASE DE PERFILES TUBULARES NO. 18 Y TABLEROS DE LÁMINA NO. 18 TROQUELADA, INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	PZA	3.00	0.00	0.00	3.00	\$ 2,752.33	\$ -	\$ -	\$ 2,752.33	\$ 8,256.99	\$ -	\$ -	\$ 8,256.99
16.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE HERRERÍA, MEDIDAS 1.00 X 1.00 M, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	6.00	0.00	0.00	6.00	\$ 1,554.71	\$ -	\$ -	\$ 1,554.71	\$ 9,328.26	\$ -	\$ -	\$ 9,328.26
<b>TERMINACIÓN DE OBRA</b>														
17.00	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA CON DETERGENTE EN POLVO, AGUA Y ÁCIDO MURIÁTICO DILUIDO, HASTA UNA ALTURA MÁXIMA DE 3.00 M., INCLUYE: ACARREO LOS MATERIALES HASTA UNA 1A. ESTACION A 20 M. DE DISTANCIA HORIZONTAL.	M2	90.00	0.76	0.00	90.76	\$ 7.33	\$ -	\$ -	\$ 7.33	\$ 659.70	\$ 5.59	\$ -	\$ 665.29

ACUMULADO ESTA HOJA	\$ 55,895.21	\$ 104.27	\$ -	\$ 55,999.53
ACUMULADO ANTERIOR	\$ 135,955.20	\$ 118.69	\$ 222.96	\$ 136,296.85
TOTAL	\$ 191,850.41	\$ 222.96	\$ 222.96	\$ 192,296.73
			IVA	\$ 30,696.07
			TOTAL	\$ 222,992.80

E. PAOLA F. FERNÁNDEZ NAMORADO  
CONTRATISTA

ING. HECTOR SÁNCHEZ VELÁZQUEZ  
SUPERVISOR DE OBRAS

ARG. YASER MARIO SEYDE MARRERO  
DIRECTOR DE OBRAS PUEBLAS



H. AYUNTAMIENTO  
CONSTITUCIONAL  
TESORERÍA MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO  
CONSTITUCIONAL  
PRESIDENTE MUNICIPAL

**TESORERÍA**  
 PERIODO 2018-2021      PERIODO 2018-2021  
 PASO DEL MACHO, VER.      PASO DEL MACHO, VER.